Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Campus Itaquaquecetuba

COORD CURSO SUP DE LICENCIATURA EM MAT

COMUNICADO N.º 6/2025 - SLM-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Resultado Preliminar da Eleição para a Coordenação MTM

A Comissão Eleitoral do Curso Técnico em Mecânica, constituída conforme Portaria ITQ IFSP Nº 76/2025, de 1 de

julho de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna público ao resultado preliminar da eleição para a Coordenação dos

Cursos Técnicos em Mecânica do Campus Itaquaquecetuba do Instituto Federal de São Paulo.

Número total de votantes: 88

Candidato Jairo Augusto dos Santos

Votos do segmento discente: 20

Votos do segmento docente/técnico-administrativo: 8

Porcentagem de votos: 28,03%

Candidata Rebeca Cristina Melo de Souza

Votos do segmento discente: 34

Votos do segmento docente/técnico-administrativo: 26

Porcentagem de votos: 71,97%

Candidata Eleita: Rebeca Cristina Melo de Souza

Campus Itaquaquecetuba/SP, 2 de setembro de 2025

Joice D’Almeida

Rogério Soares Cordeiro

Abraão Macena de Andrade

Membros da Comissão Eleitoral

Documento assinado eletronicamente.

COMUNICADO  N.º 6/2025 - SLM-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joice D Almeida, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 02/09/2025 10:01:38.

Rogerio Soares Cordeiro, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO , em 02/09/2025 11:45:06.

ABRAAO MACENA DE ANDRADE , IQ3031896 - Discente, em 02/09/2025 10:07:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1020783
61fdd55770

COMUNICADO N.º 6/2025 - SLM-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

COMUNICADO  N.º 6/2025 - SLM-ITQ/DAE-ITQ/DRG/ITQ/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: